

Výtěžek letošní novoroční benefice v Hulíně byl rekordní. Tentokrát přesáhl 126 tisíc korun

Začátek nového roku patřil v Hulíně vždy novoroční benefici. Minulý rok se ovšem uskutečnit nemohla a v letošním roce návštěvnost byla omezena vládním nařízením.

I tak se sešlo v neděli 9. ledna 2022 v sále Městského kulturního centra Hulín na dovolené poměry velké obecnost, které si přišlo poslechnout nádherný operní program v podání Romana Hozy ml., Doubravky Součkové, Petera Bergera a Kostiantyna Tyshka.

Benefiční program se konal ve prospěch Sociální služeb DECENT Hulín a během celého večera mohli lidé přispívat sociálním službám.

NECHYBĚLO ANI OCENĚNÍ PEČOVATELEK A JEDNOHO PEČOVATELE

Na konci programu byl odhalen starostou města Romanem Hozou a místostarostou Jiřím Schafferem výtěžek, který pře-



sáhl neuvěřitelných 126 tisíc korun.

Pomyslný šek na tuto částku převzala samotná ředitelka sociálních služeb Jiřina Štěpánková.

Zároveň byli oceněni i pečovatelky a jeden pečovatel, kteří jsou v každodenním kontaktu s klienty. I přes epidemiologické komplikace se akce povedla a vybraná suma byla rekordní.

**Zaslala: Erika Koukalová,
snímky: L. Polišenská**

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

■ **Hulín (lk)** – Bylo zahájeno řízení o povolení odstranění stávajícího a instalace nového elektrického vedení v ulici Zahradní. Společnost EG.D bude zároveň připravovat novou část elektrického vedení pro lokalitu 21 rodinných domů v nově vzniklé ulici Vojtěcha Adamce. Kabelizovat se bude vedení nízkého napětí v ulici Zahradní včetně odstranění stávající části vedení. Nové kabelové vedení je navrženo v chodnících a zelených pásích ulice Javorové, Zahradní a Wolkerovy. Stávající nadzemní vedení nízkého napětí podél vodního toku Žabínek mezi ulicemi Javorovou a Hvězdoslavovou a nadzemní vedení v ulici Zahradní má být demontováno včetně přípojek.

4. LEDNA 2022
TÝDENÍK KROMĚŘÍŽSKA

V Hulíně bude nová ulice

18. LEDNA 2022
TÝDENÍK KROMĚŘÍŽSKA



V místě, kde měli lidé desítky let zahrádky, se budou stavět rodinné domy.

Hulín (lk) – Město odkoupilo pozemky v ulici Sadová, kde byly desítky let zahrádky. V příštích letech tam má být postaveno asi dvacet rodinných domů. Oblast, kde se bude stavět, se nachází v sousedství železničního koridoru a bude označena jako ulice Vojtěcha Adamce. V souvislosti s budoucí výstavbou nyní v Hulíně obdrželi schválení záměru umístění stavby z oddělení územního plánování a stavebního řádu. Výstavba inženýrských sítí se bude odvíjet od vyřešených příprav a stavebního povolení.

V rámci infrastruktury bude vybudována přístupová komunikace. Projekčně jsou zpracovány dvě nové komunikační větve. Jedna z nich se bude napojovat na stávající ukončení ul. Zahradní a druhá bude procházet novou lokalitou a bude ukončena obratištěm. V polovině úseku bude komunikace napojena také na stávající ul. Wolkerova. Je samozřejmostí, že v nové ulici bude také chodník. V lokalitě jsou navrženy parkovací plochy pro dvacet vozidel. Chybět nebude ani dětské

hřiště s umělým povrchem, doplněné budou i hrací prvky.

Město mimo zmíněnou lokalitu nevlastní pozemky vhodné k umístění novostaveb. Nedávno však byla zahájena výstavba rodinných domů v místní části Záhlinice.

Počet obyvatel by měla navýšit také připravovaná výstavba rodinných a bytových domů v oblasti sídliště Višňovce, kde se bude stavět také nová prodejna LIDL. Tento projekt však není v režii města.

NOVÁ VODNÍ NÁDRŽ

■ **Chrástany (lk)** – V místní části Hulína Chrástanech budou v letošním roce realizovat projekt malé vodní nádrže, který má město už delší dobu v plánu. Nádrž bude situovaná na severním okraji Chrástan. Jejím hlavním účelem bude ochrana před povodněmi, zadržování vody v krajině a případně ji bude možné využít i jako požární nádrž. Stavbu provede za sedm milionů korun s DPH společnost Vodohospodářské stavby Javorník-CZ.

JAK NA PĚKNÝ KROJ

◆ **Záhlinice (trn)** – Údržba kroje není jednoduchá záležitost. Praktická přednáška, která se bude zabývat tipy a radami, jak jej správně připravit a pečovat o něj, se uskuteční v sobotu 22. ledna v záhlinickém Muzeu Františka Skopalíka. Na akci s názvem Aby kraj dobře vypadal se bude řešit jeho škrobení, žehlení i dlouhodobá údržba.

Když se potkají princezna a čert

Hulín (trn) - Neděle patřila v hulínském MKC dětem. Připravena pro ně byla divadelní pohádka O princezně, Luciášovi a makových buchtách, která už má za sebou na tři sta repríz v Čechách i na Moravě. Děti si užily příběh o princezně Albertině, která by se ráda vdávala, o čertovi Luciášovi, vrchním správci pekelného nepořádku, který si hledá nevěstu a o tom, co se všechno stane, když se spolu setkají.



VODNÍ NÁDRŽ

■ **Hulín (red)** - V místní části Hulína v Chrástanech vznikne letos nová vodní nádrž. Jejím hlavním účelem bude ochrana před povodněmi a zadržování vody v krajině, využít ji bude možné i jako požární nádrž. „Přípravu stavby máme hotovou a věřím, že kromě svých ekologických a protipovodňových funkcí přispěje i ke zlepšení místního mikroklimatu,“ je přesvědčen Roman Hoza, starosta města Hulína. Výstavbu nádrže zrealizuje společnost Vodohospodářské stavby Javorník-CZ za sedm milionů korun, z nichž čtyři miliony korun pokryje dotace z Ministerstva zemědělství ČR, zbytek město Hulín uhradí ze svého rozpočtu.

HASIČI ZACHRÁNILI ŠTĚNĚ



■ **Hulín (lk)** - Profesionální hasiči z Kroměříže zachraňovali štěně v blízkosti toku řeky Rusavy v Hulíně. Zaběhlo do krytého prostoru a bylo vyděšené. Jeden z hasičů sestoupil na naplaveninu a poté vlezl za ním do krytého prostoru. Štěně odchytil a vynesl na břeh, kde hasiči zjistili, že se jedná o fenku border kolie. Fenka se později dostala zpět ke svým majitelům.

HISTORICKÁ PŘEDNÁŠKA

◆ **Hulín (trn)** - Dne 21. června 2021 uplynulo 400 let od popravy 27 českých pánů na Staroměstském náměstí. Nejen o této hrůzné podívané, ale i o celé řadě událostí, jež jí předcházely, bude pojednávat historická přednáška Josefa Špidly s názvem Velké theatrum, které ohromilo Evropu. Uskuteční se v úterý 22. února v přednáškovém sále hulínské knihovny.

Deset let za mřížemi hrozí ženě z Hulína

Hulín (red) - Kriminální listé zahájili trestní stíhání devětadvacetileté ženy z Hulína. Obviněná nejméně od října 2020 do konce roku 2021 v Hulíně i na dalších místech prodala, předala či nabízela pervitin. Jednala tak v době, kdy byla za obdobnou trestnou činnost v podmínce. Nyní jí hrozí až deset let za mřížemi.

Policisté zjistili, že žena předala pervitin nejméně sedmnácti osobám, a to celkem asi 440x. Jednalo se zhruba o 125 gramů. Svým jednáním si přišla na bezmála 220 tisíc korun. Policisté nashromáždili potřebné informace a v bytě ženy provedli domovní prohlídku, kde našli pomůcky potřebné k prodeji pervitinu.

Sokolovnu v Huťíně opraví v roce 2024. Na kulaté 800. výročí města

deník
na návštěvě

DOMINIK POHLUDKA

Nevětší pozornost se v Huťíně upíná na dlouho očekávanou rekonstrukci tamní Sokolovny, která bude největší investicí města za posledních víc než dvacet let. Pokud vše půjde podle plánu, opravené Sokolovny se Huťínané dočkají v roce 2024 – v době, kdy si město bude připomínat 800. výročí od jeho vzniku.

„Nečekáme na dobu, kdy se situace uklidní, projekty chystáme pořádkem. Takže jakmile se objeví vhodná možnost je realizovat, jsme připraveni. Všichni věříme, že v roce 2022 jich zrealizujeme celou řadu. Čekáme však na vypsaní výzev pro žádosti o dotace na příštích letech ministerstev a fondů, říká starosta Huťína Roman Hoza.

Termín zahájení prací je však závislý na ukončení kontroly zadávací dokumentace Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.



PŮVODNÍ STAV A VIZUALIZACE. Takového plánu má vedení radnice s budovou huťínské Sokolovny.

Podle starosty by se mohlo začít ještě v tomto roce.

„Chtěli jsme začít mnohem dříve, už před několika lety. Původně jsme také plánovali, že nás to vyjde na 80 milionů. Jenže se začaly zvedat ceny stavebních prací a materiálů a ta výsledná částka začala každý rok šplhat nahoru. Nakonec se nám oprava podařila vysoutěžit za nějakých 156 milionů,“ vysvětlil Hoza.

Deníkem oslovení obyvatelé Huťína sice rekonstrukci

Sokolovny vítají, vadí jim ale, že se pořád nezačalo a také cena oprav, která se za uplynulé roky téměř zdvojnásobila.

„Částka za tu rekonstrukci je prostě obrovská. Za ty peníze se mohly udělat mnohem důležitější a potřebnější věci. A že by se jíich tady našlo,“ myslí si lidé.

Podle starosty ale není na co čekat. „I když se ta cena zdála hrůzostrašná už dříve, tak ona prostě menší nebude. Je to sice částka, která se

rovná ročnímu rozpočtu města, ale my máme spočítáno, že to rozpočet prostě zvládne. A to i bez jakýchkoliv dotací, které by byly pouze případnou další úsporou,“ doplnil Hoza.

Rekonstrukcí se Sokolovna promění ze zchátralé budovy v moderní multifunkční centrum.

„Uživatelům nabídne tři sály, kavárnu, zcela nové sociální a technické zázemí, v těsné blízkosti objektu bude parkoviště pro padesát auto-

mobilů,“ přiblížil plány města huťínský místostarosta Jiří Schaffer.

Hotovo by mohlo být za dva roky. „Pokud by se letos začalo nějakými bouracími a přípravnými pracemi, příští rok by se udělalo to hlavní a následně v roce 2024 se dokončí dodávky a na podzim bychom otevřeli. V tom roce navíc budeme slavit 800. výročí města. Takže by nám to vyšlo opravdu hezky,“ uzavřel huťínský starosta Roman Hoza.

OTÁZKY PRO **ROMANA HOZU**, STAROSTU HULÍNA:

Roman Hoza je čtvrté volební období starostou Hulína. V rozhovoru pro Deník vysvětluje čím je Hulín specifický a co místní lidi trápí. „Měli bychom dělat všechno proto, aby z Hulína a celého kraje jednou bylo nové Silicon Valley,“ říká.

Jak byste popsal Hulín a jeho obyvatele?

Hulín je specifický tím, že leží mezi dvěma aglomeracemi – Kroměřížsko a pak Holešov a Holešovsko. A uprostřed mezi nimi je Hulín se svými městskými částmi. Tudíž v podstatě nemáme žádnou spádovou oblast. Město je tak trochu izolované. Zároveň jsem měl vždy tak trochu tendenci říkat, že Hulín je

pomyslná „ložnice okresu“ – protože místní lidé, kteří tady nepracují, odjíždějí pryč a přijedou se zpátky jen vyspat.

Co se s tím dá dělat?

Snažíme se pracovat na tom, aby tady byly nějaké služby a hlavně vyžití ve volném čase. Proto třeba rozšiřujeme sportovní areál, loni se třeba vybudovala bajková dráha a teď dále chystáme i nový pumptrack. Pracujeme tedy na tom, aby ve městě fungovala i nějaká nastavba – je to sice všechno mnohem menší než třeba v nedaleké Kroměříži, ale je to tady. A to je důležité.

**Pokračování na webu
Kroměřížského deníku**



DENÍK V ULICÍCH HULÍNA



I TOHLE JE HULÍN. Bohatou fotogalerii z naší návštěvy si můžete prohlédnout na našem webu. Foto: Deník/Dominik Pohludka

O OBCI

PRVNÍ PÍSEMNÁ
ZMÍNKÁ

1224

POČET OBYVATEL **6 687**

VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI

ZDENĚK ZLÁMAL (*1985), český profesionální fotbalový brankář.

STANISLAV HLOŽEK (*1954), český zpěvák, který společně s Petrem Kotvaldem tvořil pěveckou dvojici, oblíbenou zejména v 80. letech 20. století. Jejich největším hitem se stala píseň Holky z naší školky.

ZDENĚK NEHODA (* 9. května 1952 Hulín), bývalý český fotbalový útočník a jeden z nejslavnějších hráčů Dukly Praha. V současné době je hráčským agentem a zastupuje řadu českých i zahraničních fotbalistů.

ZAJÍMAVOSTI

- Hulín je důležitým dopravním uzlem, tradici má strojírenská výroba (TOS – továrna obráběcích strojů, PILANA).
- V okolí Hulína žije mnoho živočichů a vyskytuje se hodně rostlin, které nikde jinde v okolí nenajdeme. V lesích jsou i zarostlé malé písečné duny. Vodní plochy a lesy obývají ptáci. Ornitologové zde zaznamenali přes 270 druhů a z nich 140 tu hnízdí.

Rekonstrukce sokolovny v Hulíně finančně výrazně přesahuje jiné investice v menších městech

Region (lk) - V Holešově konstrukce bazénu, na niž bude letos dokončena re- si město vzalo úvěr ve výši

Foto: L. Kopčil



Letos by měla začít kompletní rekonstrukce sokolovny v Hulíně.

85 milionů korun. Druhou finančně nejnáročnější investiční akcí v roce 2022 je rekonstrukce Centra pro seniory. Původní rozpočty na odstranění balkonů a zateplení dosahovaly přibližně 30 mil. korun. Podobně jako u bazénu vystoupaly vysoutěžené náklady na opravu pláště hlavní budovy na 45 mil. korun.

Celá akce zahrnuje odstranění balkonů a jejich náhradu zábradlím, hasičské zajištění, opravu střechy, rekonstrukci kotelny a doplnění vybavení.

Celková rekonstrukce ulice Grohova je před dokon-

čením a provoz je navrácen do původního stavu. Na jaře budou dokončeny chodníky a doplňkové práce. Připraveno je také vybudování parkoviště u „Švehlových sadů“ za 12 mil. korun.

Finančně nejnáročnější investiční akcí v Bystřici pod Hostýnem je letos plánovaná 1. etapa úprav zpevněných ploch na Masarykově náměstí za 19 mil. korun. Jedenáct milionů korun si vyžádá rekonstrukce ulice Palackého a třetí nejdražší akcí je výstavba cyklostezky, která spojí Bystřici p. H. se Slavkovem p. H. a bude stát 8,5 mil. korun.

Co se týká investic v menších městech regionu, je na prvním místě Hulín, který se pustí do kompletní rekonstrukce budovy sokolovny. Výše nákladů bude známa po vysoutěžení zhotovitele stavby, pravděpodobně však půjde o částku přesahující 150 milionů korun. Druhá nejdražší investiční akce vyjde „jen“ na 32 mil. korun. Jedná se o přípravu parcel pro výstavbu 21 rodinných domů v blízkosti ulice Wolkerova. Mezi velké investiční akce roku 2022 patří v Hulíně i revitalizace celého parku Mezivodí.

Zvýší kapacitu pro těžbu štěrkopísků

Hulín (lk) – Společnost Českomoravský štěrk zveřejnila záměr pokračování těžby ložiska štěrkopísků v Hulíně. V záměru je uvedeno, že nová těžba se týká prohloubení ložiska o 17 metrů v rámci stávajících hranic dobývacího prostoru. Podle vodohospodářů prohloubení neovlivní významným způsobem stávající režim podzemních vod. Nemění se způsob těžby ani její úprava, umístění a technologie úpravny ani expediční trasy. V průběhu dobývání bude těžební organizace provádět těžební

průzkum plovoucím těžebním strojem, aby ověřila další případné zásoby.

V současnosti společnost ročně vytěží 800 tisíc tun štěrkopísků. Ložisko patří k nejvýznamnějším ve Zlínském kraji. Výhodou předkládaného záměru je možnost pokračování těžby bez potřeby záboru zemědělské nebo lesní půdy a bez potřeby přesunu zařízení úpravny nebo těžebních mechanismů.

V současné době jsou ministerstvem životního prostředí posuzovány vlivy na životní prostředí.



„Pokud vím, štěrkovny rozšiřují těžbu pouze ve stávajícím dobývacím prostoru. Mají pro to všechna povolení vydaná Státní báňskou správou a dotčenými orgány státní správy. Město

má se štěrkovnami velmi korektní vztahy. Podporují některé naše aktivity a jsme dohodnuti na materiální výpomoci. Ze zákona je město také příjemcem poplatku za dobývání nerostů, který je stanoven zákonem. Je to přibližně 600 tisíc korun ročně,“ okomentoval plánované změny při těžbě štěrkopísku v prostoru poblíž Hulína starosta města Roman Hoza.

VODNÍ NÁDRŽ

■ **Hulín (jon)** – Administrativní akce ohledně výstavby nové vodní nádrže v Chrástanech bude mít na starost společnost BuKle se sídlem v Rusavě za částku 90 tis. Kč. Nádrž bude sloužit jako prevence proti povodním a na zadržování vody v krajině.

O ŠPERCÍCH PŘI SVÍČKÁCH

◆ **Záhlinice (trn)** – přednáška při svíčkách na téma Lidový a zlidovělý šperk v Českých zemích se uskuteční ve čtvrtek 24. února v záhlinickém Muzeu Františka Skopalíka. O významech šperků a jejich nositelích bude přednášet profesorka Alena Křížová.

DOTACE PRO NEZISKOVKY

◆ **Hulín (trn)** – Město poskytne ze svého programového fondu dotace ve výši 950 tis. Kč na činnost neziskových organizací zejména s početnou členskou základnou a úspěšnou reprezentací města v rámci ČR i v zahraničí. Zájemci mohou podat svou žádost o dotaci do pondělí 28. února Městskému úřadu Hulín.

Medvěd se prošel i po Hulíně



Hulín (trn) - Ostatkovou tradici dodrželi uplynulou sobotu i v Hulíně. Tradiční vodění medvěda letos obstarala Orel jednota Hulín a krotkou šelmu v doprovodu nejruznějších masek si tak lidé mohli prohlédnout a také si s ní zatancovat v centru města a přilehlých historických ulicích.



POZEMEK PRO KOMUNIKACI

■ **Hulín (lk)** - Město má v plánu koupit část pozemku o výměře 3 262 m² v místní části Chrástany za 97 tisíc Kč. Pozemek bude následně využit pro vybudování účelové komunikace, která zejména zemědělcům umožní lepší přístup na pole směrem ke Kurovicím.

nové podlahy, obklady a nábytek ve třídách. Novinky dotvořily vkusný a účelně zařízený prostor pro nejmenší školáky. Zatímco ve družině probíhalo doslova Jak se staví sen, děti si užívaly zasloužených jarních prázdnin. Pololetní prázdniny jsme však prožili společně. Výlet do Kroměříže na plavecký bazén byl skvělou relaxací a protažením těla ve vodě. K zdravému životnímu stylu vedeme děti nejen pohybem, ale i vyváženou stravou a denním režimem. Projektový týden s názvem Ve zdravém těle zdravý duch se stal již naší tradicí. Soutěžemi, kvízy a praktickými ukázkami si účastníci zopakovali vědomosti o poskytnutí první pomoci. Očekávaná návštěva dětské lékařky Lenky Syptákové příjemně zakončila projektový týden. A kdo je zdravý, rád se baví. Masopust a s ním spojené karnevaly nechyběly ani u nás. Vyzdobená chodba, třídy, výroba masek, soutěže, tanec, kejklíři a sladké odměny patřily všem zúčastněným dětem.

Eva Formánková, vedoucí vychovatelka

Příchod jara v hulínské družině



Hulín - Během měsíce ledna a února proběhly velké úpravy naší školní družiny, například výměna starých vchodových dveří,

KRKONOŠSKÉ VAŘENÍ

♦ **Hulín (red)** - Městská knihovna pořádá v pondělí 7. března besedu se spisovatelkou Dankou Šárkovou na téma Krkonoše a jejich kuchyně až k vám na talíř. Hlavním programem bude krkonošské vaření. Součástí besedy je vyprávění o životě horalů, čtení ukázek z posledních beletrických knih a představení několika receptů.

Hulín má o stovku obyvatel víc

Hulín (zd) - Počet obyvatel města Hulína se v roce 2021 zvýšil o 112. Jestliže ke konci roku 2020 tam bylo přihlášeno k trvalému pobytu 6 483 občanů, k 31. prosinci 2021 jich bylo 6 595. Hulín si tak upevnil pozici čtvrtého nejlidnatějšího města na Kroměřížsku.

„Mám velkou radost z toho, že se podařilo zastavit negativní trend z několika předchozích let, kdy se počet obyvatel našeho města každoročně snižoval. Uděláme maximum pro to, aby nás přibýlo i v dalších letech. Nutné je pro to nabídnout lidem především možnost bydlení, z tohoto důvodu připravujeme zasíťování hned 21 parcel pro výstavbu rodinných domů v ulici Wolkerova a zamýšlíme se nad dalšími lokalitami, které by mohly být



Na konci loňského roku přesáhl počet obyvatel Hulína hranici šest a půl tisíce.

příhodné pro individuální výstavbu. Chceme připravit i infrastrukturu a plochy pro výstavbu bytových domů a ke spolupráci v této oblasti oslovit developery,” prohlásil Roman Hoza, starosta města.

Přírůstek obyvatel v loňském roce se týkal samotného Hulína. V místní části Záhlínice zůstal meziročně počet obyvatel stejný, tedy 341, v další místní části Chrástany poklesl o dva na současných 91.

V roce 2021 se narodilo v Hulíně 57 dětí. Více bylo chlapců - 30, dívek bylo o tři méně. „Nejoblíbenějšími jmény pro holčičky byly v minulém roce Klára, Eliška a Julie, u chlapců vítězila jména Jakub, David a Adam,” sdělila Vladimíra Obdržálková, matrikářka a vedoucí oddělení vnitřních věcí hulínské radnice.